

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	Planning	De planning aanbesteding volgens Tenderd is niet geheel gelijk aan de planning zoals in het aanbestedingsdocument. Kunt u de juiste planning verstrekken?	De planning in Tenderd is leidend, die in het aanbestedingsdocument is specifiek. In Tenderd kunnen geen twee vragenrondes gepland worden, vandaar de afwijkingen.
2	Proces	4.5 Varianten	Onder par. 4.5 geeft u aan dat varianten niet zijn toegestaan echter u geeft wel een budget per locatie mee op basis van een specifieke positie omschrijving. Is het wel toegestaan om buiten de inschrijvingsdocumenten een alternatieve aanbieder te voorzien waarin ruimte in het budget ontstaat?	Een variant is een volledig andere invulling van de vraag zoals wij die gesteld hebben. Dat is niet toegestaan. Alternatieven kunnen worden opgegeven in het antwoord op vraag 2.
3	Contract	Conceptovereenkomst	Onder par. 5.2 - omschrijft u het volgende: Specifieke eisen ten aanzien van de facturatie zijn: - 90% van de kosten voor leveringen en installatie kunnen na oplevering en ingebruikneming worden gefactureerd. De laatste 10% kan worden gefactureerd een maand na ingebruikneming van het geleverde door Opdrachtgever, indien alle geconstateerde problemen zijn opgelost. Wij stellen graag een alternatief betalingsschema voor: - Bij opdracht 20% - Bij levering definitieve werktekeningen 10% - Bij ondertekening Vooroplevering-verslag 50% - Bij ondertekening Proces-verbaal van Oplevering 10% - Bij goedkeuring van afwerking restpunten 10% Graag vernemen wij of dit akkoord is.	Het betalingsschema wordt: 10% na opdracht 30% na levering 50% na oplevering en oplossen restpunten 10% na een maand gebruik van de keuken
4	Proces	5.3 Beoordeling van antwoorden op vragen	Welke personen met welke functie zullen er deelnemen in het beoordelingsteam?	De inschrijvingen worden beoordeeld door vier tot zes personen met een bouwkundige achtergrond of kennis en ervaring op het gebied van keukens.
5	Inhoud	Maatvoering Afzuigtechniek	Kunt u aangeven wat de hoogte van het (systeem)plafond is in de keuken?	2,60 meter

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
6	Contract	Facturatie	Aanbestedingsdocument pagina 15, punt 30: 90% van de kosten voor leveringen en installatie kunnen na oplevering en ingebruikneming worden gefactureerd. De laatste 10% kan worden gefactureerd een maand na ingebruikneming van het geleverde door Opdrachtgever, indien alle geconstateerde problemen zijn opgelost. Omdat dit een behoorlijke voorfinanciering vraagt van de keukenleverancier stellen wij onderstaande voor: 20% bij opdracht 30% week van levering 50% na oplevering	zie antwoord 3.
7	Inhoud	Document architect	Bij de apparatuurspecificatie van TechPlaza, posities 501 en 509, wordt verwezen naar een document van de architect. Kan het kloppen dat deze niet tussen de aanbestedingsstukken te vinden is?	Dat is gepubliceerd met deze nota.
8	Inhoud	Espressobar	Klopt het dat positie 701 bestaand is zoals in de prijslijst van Witte Villa wordt vermeld?	Nee, positie 701 dient wel afgeprijsd te worden volgens de documenten van de architect.
9	Inhoud	Espressobar	Klopt het dat positie 702 geleverd wordt door derden, zoals in de prijslijst van Witte Villa vermeld wordt?	Nee, positie 702 dient wel afgeprijsd te worden volgens de omschrijving in het bestek en de documenten van de architect.
10	Contract	facturatie	De keukens worden in verschillende fases geplaatst. Is het juist dat er deelbetalingen plaats gaan vinden per opgeleverde keuken ?	Er wordt per keuken betaald.
11	Contract	layout aanbidding	Is het juist dat voor de inschrijving geen uitgewerkte offerte wordt gevraagd, maar dat ingevulde excelsheets voldoende zijn ?	In de doelstelling b ij vraag 2 staat dat u een open begroting moet indienen voor de reeds ontworpen keukens.
12	Contract	Plan van Aanpak	Is het juist dat het in par 1.2.8. beschreven Plan van Aanpak pas na opdrachtvertrekking hoeft te worden opgesteld en ingeleverd ?	Ja.
12	Aanbesteding sdocument	1.2.2 Omvang opdracht, pagina 5	Budget voor eerste twee keukens is € 335.000, € 243.000 voor de Witte Villa en € 110.000 voor Techplaza. Opgeteld is dit € 353.000. <i>Vraag: Wordt er voor beide keukens € 353.000 bedoeld ipv € 335.000? (genoemde bedragen zijn inclusief BTW)</i>	Het gaat om € 353.000.
12	Aanbesteding sdocument	1.2.8 KPI, pagina 7	Er wordt gesproken over een malus bij het niet behalen van de KPI's. Het is gangbaar dat wanneer er een malus is voor Opdrachtnemer er ook een bonus systeem is voor de beter gerealiseerde performance. <i>Vraag: Wordt een bonus-malus regeling in overweging genomen?</i>	Er wordt geen bonusregeling ingesteld.
12	Aanbesteding sdocument	3.3. UEA, pagina 13	Uitsluiting inzake het niet voldoen van betaling van belastingen en sociale verzekeringspremies. Door de Rijksoverheid zijn sinds begin 2020 talloze maatregelen genomen o.a. de Tegemoetkoming Vaste Lasten (TVL), de Noodmaatregel Overbrugging Werkgelegenheid (NOW), mogelijkheid tot uitstel van betaling van omzetbelasting en loonheffingen om bedrijven te steunen. Door m.n. de horeca en de daaraan gerelateerde bedrijven werd van deze steunmaatregelen volop gebruik gemaakt. Het is opmerkelijk dat in deze huidige (economische) omstandigheden deze uitsluitingsgrond nu wordt gebruikt. <i>Vraag: is Aanbestedende Dienst bereid deze uitsluitingsgrond te laten vervallen?</i>	Het is een verplichte uitsluitingsgrond. We kunnen die niet laten vervallen. Indien dw winnende inschrijver kan aantonen dat hij uitstel heeft gekregen van het betalen van belastingen is dat afdoende in deze situatie.

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
12	Aanbesteding sdocument	4.1 Eisen ten aanzien van opdracht, subonderdeel Advies en ontwerp, pagina 14	Bij punt 11 (Advies en Ontwerp) wordt gesproken over het Horeca concept. Vraag: is hier een separaat document van beschikbaar?	het horeca concept is inmiddels gepubliceerd.
12	Aanbesteding sdocument	4.1 Eisen ten aanzien van opdracht, subonderdeel Levering en installatie, pagina 15	Bij punt 18 houdt Aanbestedende Dienst zich het recht voor om zonder meerkosten de geplande datum te wijzigen. Vraag: Wat is de maximale termijn die hieraan gekoppeld gaat worden?	6 weken
12	Aanbesteding sdocument	4.2. Vragen ten aanzien van opdracht, vraag 2, pagina 16	De omvang van het antwoord op vraag 2 is niet beperkt, de toelichting mag echter maximaal 2 pagina's A4 omvatten. Vraag: kan Aanbestedende Dienst aangeven wat de omvang van het antwoord mag zijn?	De open begroting en de elementenlijst zijn niet in omvang beperkt. De schriftelijke toelichting omvat maximaal 2 A4.
12	Aanbesteding sdocument	4.2. Vragen ten aanzien van opdracht, vraag 2, pagina 16	Is het toegestaan om als bijlage op deze vraag een gedetailleerde omschrijving (projectplanning) in te dienen hoe opdrachtnemer de grootkeukens gaat engineeren, monteren en installeren?	Een planning is mogelijk een goede aanvulling. Let wel, de schriftelijke toelichting omvat maximaal 2 A4.
12	Aanbesteding sdocument	4.2. Vragen ten aanzien van opdracht, vraag 3, pagina 17	De Opdrachtgever dient een SLA aan te leveren. Vraag: Dient deze SLA zowel in te gaan op de installatie van de geheel nieuwe grootkeukens of op de dienstverlening na de installatie van de grootkeukens?	De SLA gaat over de dienstverlening na installatie.
12	Aanbesteding sdocument	4.2. Vragen ten aanzien van opdracht, vraag 3, pagina 17	De omvang van het antwoord op vraag 3 mag maximaal 10 pagina's A4 zijn. Door onze organisatie is bijzonder veel tijd en energie gestoken in het samenstellen van een uitgebreide, samenhangende en evenwichtige SLA, welke (veel) meer beslaat dan de 10 pagina's. Terugbrengen van het aantal pagina's zal leiden tot fors kwaliteitsverlies van het SLA. Vraag: is het mogelijk de SLA van Opdrachtnemer integraal in te sturen als antwoord op vraag 3?	Ja.
12	Apparatuur- en materiaalspecificaties ROC Rijn IJssel / Witte Villa	Pag. 51/35 Pos. 523 en Pag. 51/38 pos. 529 Afzuigkap	Is er een centraal afzuigsysteem waar afzuigkap op aangesloten dient te worden of dient de afzuigkap te beschikken over zelfstandige afzuigmotor?	Voor de offerte dient alleen de RVS afzuigkap met filters te worden aangeboden. Afzuigtechniek valt buiten de scope van de keukenleverancier.

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
12	Apparatuur- en materiaalspeci- ficaties ROC Rijn IJssel / Witte Villa	Pag. 51/35 Pos. 523 en Pag. 51/38 pos. 529 <i>Afzuigkap</i>	Wordt de bestaande afzuiginstallatie en kanaalwerk vervangen?	Zie antwoord vraag 10
12	Apparatuur- en materiaalspeci- ficaties ROC Rijn IJssel / Witte Villa	Pag. 51/35 Pos. 523 en Pag. 51/38 pos. 529 <i>Afzuigkap</i>	Dient opdrachtnemer zorg te dragen voor kanaalwerk? Indien deze vraag bevestigend wordt beantwoord wat is de afstand tussen afzuigkap en aansluiting op afzuigsysteem	Zie antwoord vraag 10
12	Apparatuur- en materiaalspeci- ficaties ROC Rijn IJssel / Witte Villa	Divers	Bij meerdere posities wordt bij "uitvoering" verwezen naar document van architect. Vraag: kan Aanbestedende dienst verduidelijken welke documenten hiermee bedoeld worden?	Het document van de architect is als bijlage aan deze nota toegevoegd.
12	Apparatuur- en materiaalspeci- ficaties ROC Rijn IJssel / Witte Villa	Divers	Bij meerdere posities wordt bij "levering" aangegeven dat dit door derden zal gebeuren. Het betreft vaak posities welke onderdeel zijn van een grootkeuken met bijbehorende apparatuur. Vraag: wat is de reden van de Aanbestedende dienst deze posities niet mee te nemen in de aanbesteding	Dit valt buiten de scope van de grootkeukenleverancier.
12	Apparatuur- en materiaalspeci- ficaties ROC Rijn IJssel / Tech Plaza	Pag. 51/35 Pos. 321 <i>Afzuigkap</i>	Is er een centraal afzuigsysteem waar afzuigkap op aangesloten dient te worden of dient de afzuigkap te beschikken over zelfstandige afzuigmotor?	De kap wordt aangesloten op een centraal afzuigsysteem.
12	Apparatuur- en materiaalspeci- ficaties ROC Rijn IJssel / Tech Plaza	Pag. 51/35 Pos. 321 <i>Afzuigkap</i>	Wordt de bestaande afzuiginstallatie en kanaalwerk vervangen?	Nee. Het betreft een nieuwe afzuiginstallatie.

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
12	Apparatuur- en materiaalspeci- ficaties ROC Rijn IJssel / Tech Plaza	Pag. 51/35 Pos. 321 <i>Afzuigkap</i>	Dient opdrachtnemer zorg te dragen voor kanaalwerk? Indien deze vraag bevestigend wordt beantwoord wat is de afstand tussen afzuigkap en aansluiting op afzuigsysteem	Ja. Het systeemplafond bevindt zich op ca. 2,60 meter.
12	Apparatuur- en materiaalspeci- ficaties ROC Rijn IJssel / Tech Plaza	Divers	Bij meerdere posities wordt bij "uitvoering" verwezen naar document van architect. Vraag: kan Aanbestedende dienst verduidelijken welke documenten hiermee bedoeld worden?	Het document van de architect is als bijlage aan deze nota toegevoegd.
12	Apparatuur- en materiaalspeci- ficaties ROC Rijn IJssel / Tech Plaza	Divers	Bij meerdere posities wordt bij "levering" aangegeven dat dit door derden zal gebeuren. Het betreft vaak posities welke onderdeel zijn van een grootkeuken met bijbehorende apparatuur. Vraag: wat is de reden van de Aanbestedende dienst deze posities niet mee te nemen in de aanbesteding	Dit valt buiten de scope van de grootkeukenleverancier.
12	Apparatuur- en materiaalspeci- ficaties ROC Rijn IJssel / Tech Plaza	Divers	Wat gaat precies het materiaal worden van de bladen die worden gebruikt voor de diverse buffetten? Bijvoorbeeld HPL, RVS, composiet of marmer. Wat heeft de voorkeur.	Zie daarvoor het document van de architect.
12	Apparatuur- en materiaalspeci- ficaties ROC Rijn IJssel / Tech Plaza	Divers	Kunnen wij de beschikking krijgen over de DWG tekeningen van de huidige doorgekregen 2 keukens. Hiermee hebben wij gelijk de juiste maatvoering.	die zijn gepubliceerd met deze nota.